[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от___12.08.2020г._______  № ____684________________

г. Ершов
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Ершовского муниципального района

№ 640 от 20.07.2020 года
        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ершовского муниципального района от 20.07.2020 № 640 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием в 1 класс муниципальных общеобразовательных учреждений Ершовского муниципального района детей в возрасте младше 6,5 лет и старше 8 лет»  следующие изменения:

- в разделе 2. «Организация работы» пункт 2.2. изложить в новой редакции: «2.2. Комиссия создается распоряжением администрации ЕМР ежегодно. Предметом работы Комиссии является установление готовности ребенка к обучению в школе.»
        2.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ершовского муниципального района по социальным вопросам.
Глава  Ершовского муниципального района                            С.А. Зубрицкая